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27.         Udkast til egnsteateraftale for "Egnsteater Furesø"
 

Sagsnr.: 190-2010-33684 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-45215   

 

Sagsfremstilling

På Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets møde 9.2.2012 fremlagde forvaltningen en principskitse for et selvejende
”Egnsteater Furesø”. Egnsteatret er en fusion mellem det kommunale Kulturhuset Galaksen og det private Musikteatret
Undergrunden. I henhold til Teaterloven skal et egnsteater have professionel scenekunst som omdrejningspunkt i sit
repertoire og årligt producere minimum 2 egenproducerede forestillinger. Et egnsteater skal også være lokalt forankret.
”Egnsteater Furesø” skal have til huse i huset Galaksen via en lejeaftale med kommunen. Udvalget besluttede at udsætte
sagen.

 

Forvaltningen er nu blevet bedt om at fremlægge et udkast til egnsteateraftale mellem Furesø Kommune og ”Egnsteater
Furesø inkl. repertoireskitse” til anbefaling/godkendelse i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, Økonomiudvalget og
Byrådet i marts, således at aftaleudkastet kan fremsendes underskrevet til Kulturstyrelsen af såvel kommunen som
egnsteatrets (midlertidige) bestyrelse inden den årlige frist pr. 1.4.2012.

 

Udvalget skal også anbefale en midlertidig egnsteaterbestyrelse for 2012 med hensyn til sammensætning til
Økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse.

 

Kommentarer til hovedelementer i egnsteateraftaleudkastet

-         Ledelse: Ledelsen skal være bredt funderet og samtidig opfylde kvalitetskravene til ledelses kompetencer i henhold
til egnsteaterbekendtgørelsen og Teaterloven.

-         Bestyrelse: Er sammensat med fokus på det scenekunstfaglige i relation til egnsteatrets profil. Er suppleret med et
Advisory Board bestående af teater- og musikaktører i Furesø. Se afsnit nedenfor.

-         Profil: Musikdramatisk egnsteater - med afsæt i Undergrundens store og små operaopsætninger, brede såvel som
smalle, samt Galaksens musicals med lokale borgere i alle aldre.

-         Nyskabelser: To årlige egenproduktioner (en mindre opsætning til turné og en stor opsætning, som også inddrager
lokale borgere). Herudover kan nye aktiviteter f.eks. være: workshops for alle teater- og musikinteresserede, masterclasses
for talenter, lørdagslounges med sang og musik – i Galaksens foyer eller rundt omkring i det offentlige rum, indendørs
såvel som udendørs, coaching f.eks. i forbindelse med skolekomedier, samproduktioner med øvrige teater- og
musikaktører i kommunen, musikdramatik koblet med andre kunstgenrer, musikdramatiske gæstespil, spotbesøg af store
profiler på det musikdramatiske område indenlands og udenlands.

-         Repertoire i hovedtræk: Hovedvægt på musikdramatiske forestillinger – brede såvel som smalle, med
professionelle skuespillere og sangere og amatører – hver for sig og sammen. Herudover kan der også være koncerter,
oplæsninger, foredrag, musikbattles, særlige arrangementer for unge - aktiviteter som også er en del af Galaksen i dag.
Desuden vil der blive vist smallere forestillinger, som er anderledes i det kulturelle billede i Furesø og som udfordrer den
musikdramatiske genre, herunder ikke mindst operagenren.



Egnsteatret kommer med andre ord til at rumme de aktiviteter, som Galaksen som arrangør også har i dag – med vægten
lagt lidt mere på musikdramatik og lidt mindre på koncerter. Herudover vil egnsteatret udbyde nye aktiviteter som 2
professionelle egenproduktioner (heraf en stor opsætning) samt en række ’nærheds’ aktiviteter og nytænkende aktiviteter
– gerne i samarbejde med lokale teater- og musikaktører – som er beskrevet under Nyskabelser.

-         Samarbejder og lokal forankring: Egnsteatret er en ny spiller, som kan lave nye aktiviteter og tilbud i samarbejde
med de andre teater- og musikaktører i kommunen. Synergien kan give mulighed for samarbejder mellem professionelle
og amatører.
Der kan f.eks. være tale om coaching, workshops, musikdramatik i miniformat på kommunens institutioner,
samproduktioner og fælles inspiration med teater- og musikfolk i kommunen.

-         Lokalebehov: Kommunen stiller lokaliteten Galaksen til rådighed for egnsteatret, dog således at der fortsat skal
være plads til de nuværende kulturaktører i Galaksen. Møder og foreninger uden for kultur-, musik og teaterområdet vil få
tilbud om andre faciliteter, hvis det bliver nødvendigt.

Ovenstående inklusiv beskrivelse af rammer, økonomi m.m. fremgår af vedlagte udkast til egnsteateraftale samt
repertoireskitsen.

Det nærmere, konkrete program for ”Egnsteater Furesø” vil blive fastlagt af egnsteatrets bestyrelse.

 

Midlertidig bestyrelse for 2012

Udkast til egnsteateraftale skal være underskrevet både af Furesø Kommune og egnsteatrets bestyrelse, når aftalen
fremsendes, så den er Kulturstyrelsen i hænde senest pr. 1.4.2012. Derfor skal sammensætningen af bestyrelse godkendes
af kommunen samtidig med egnsteateraftaleudkastet. Bestyrelsen konstituerer sig umiddelbart efter Byrådets godkendelse
den 28.3.2012.

 

Forvaltningen foreslår en midlertidig bestyrelse på 5 medlemmer, sammensat af

1 medlem udpeget af Byrådet
1 medlem med teaterfaglig baggrund
1 medlem med juridisk- / økonomifaglig baggrund
1 medlem valgt af Advisory Board
1 medlem valgt af Musikteatret Undergrunden

 

Bestyrelsen foreslås nedsat for en periode på 1 år, hvorefter der skal ske genvalg.

 

Ved siden af bestyrelsen nedsættes et Advisory Board bestående af teater- og musikaktører i kommunen.

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse 1404 af 7. december 2007 om egnsteatre

Teaterloven, kap. 7, § 15: Egnsteatre

 

Økonomiske konsekvenser

Det foreslåede egnsteatertilskud på 8 mio. kr. er udgiftsneutralt for Furesø Kommune.

I beløbet indgår udgifter, som i forvejen eksisterer i kommunens budget samt statslig egnsteatertilskud på op til 3,3 mio.
kr. ved en refusion på 41 % (2012), som har været niveauet siden 2010.



Procentandelen for egnsteaterrefusionen besluttes årligt på finansloven i forhold til antallet af egnsteatre og kan derfor
ændre sig.

Egnsteateraftalen er fireårig og vil gælde 2013-2016. I henhold til aftalen skal det kommunale tilskud ligge fast i hele
aftaleperioden.

Jf. vedlagte ”Budgetidé for ”Egnsteater Furesø” samt redegørelse for egnsteatertilskud og finansiering, Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalgets møde 9.2.2012, pkt. 11.

 

Ved sammenlægningen af Galaksen og Musikteatret Undergrunden vil personalets ansættelsesforhold være reguleret af
Lov om Virksomhedsoverdragelse.

 

Borgerinddragelse

Forvaltningen har haft dialogmøder den 29.2.2012 samt den 19.3.2012 med interessenter på teater- og musikområdet i
Furesø.

 

Det videre forløb

-         Det endelige udkast til egnsteateraftale, vedlagt repertoireskitse, samt forslag til sammensætning af midlertidig
bestyrelse for egnsteatret, forelægges til godkendelse i Økonomiudvalget 21.3.2012 og Byrådet 28.3.2012.

-         Udkastet til egnsteateraftale underskrives af Furesø Kommune og ”Egnsteater Furesøs” midlertidige bestyrelse og
skal være Kulturstyrelsen under Kulturministeriet i hænde senest pr. 1.4.2012.

-         Den 1.4. – 31.12.2012 drøftes rammer, økonomi og repertoire med Kulturministeriet.

-         Senest pr. 31.12.2012 skal den endelige egnsteateraftale være godkendt og underskrevet af såvel Kulturstyrelsen,
”Egnsteater Furesø” som Furesø Kommune under forudsætning af, at der opnås enighed mellem parterne om egnsteatrets
fokusområde, repertoire, økonomiske ramme m.m.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Byrådet at:

 

1. Vedlagte udkast til egnsteateraftale mellem Furesø Kommune og ”Egnsteater Furesø” godkendes, herunder som
beskrevet i udkastet, at

- Furesø Kommune yder et samlet egnsteatertilskud på 8 mio. kr. årligt i en fireårig periode.
- Der nedsættes en midlertidig bestyrelse for 2012, sammensat som beskrevet i sagsfremstillingen.

2. Byrådet udpeger en repræsentant til egnsteatrets bestyrelse.

 

 

 

Bilag

Udkast til aftale for Egnsteater Furesø_2013 til 2016_Furesag.doc 190-2012-51819

kmdedhvis:190-2012-51819


Budgetide for et selvejende "Egnsteater Furesø" 190-2012-11289

Repertoireskitse_Egnsteater Furesø_Furesag.doc 190-2012-51822

Information_Egnsteater_Interessentmøde 190312_Furesag.doc 190-2012-51826

 

Bilag

Udkast til aftale for Egnsteater Furesø_2013 til 2016_Furesag.doc

Budgetide for et selvejende "Egnsteater Furesø"

Repertoireskitse_Egnsteater Furesø_Furesag.doc

Information_Egnsteater_Interessentmøde 190312_Furesag.doc

kmdedhvis:190-2012-11289
kmdedhvis:190-2012-51822
kmdedhvis:190-2012-51826


Punkt 27: Beslutning

 

Beslutning truffet af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget, den 21. marts 2012:

Ikke til stede: Lars Carpens (Q), Nick Allentoft (V), Per Kattrup (O)

 

Udvalget tiltrådte forvaltningens indstilling og anbefalede den over for Økonomiudvalget og Byrådet.

Såfremt egnsteateret bliver en realitet, fra 2013 og frem, anbefalede udvalget, at ordningen evalueres inden udgangen af
2015.
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